
Brollo Stefano Presente

De Luigi Moira

Piovesan Giampiero

Benetton Alice Presente

Presente

Presente

Vio Giulia Presente

Presente

Frasson Emanuele

Celli Sara Presente

Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 20:30, nella
Residenza Municipale,  convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.
Alla trattazione del presente argomento sono presenti i Signori:

Mazzon Massimo Presente

Meneghel Manuel

Pierazzo Anna

Zanin Sonia Presente

Presente

Presenti n.  12, Assenti n.    0

Assiste alla seduta il/la Sig./Sig.ra GHEDIN DANIELA Segretario.
La Signora ALIPRANDI LORETTA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e designa a Scrutatori i Signori:
Piovesan Giampiero
Frasson Emanuele
Mazzon Massimo

Presente

ALIPRANDI LORETTA

COPIA

Deliberazione N. 45
in data 29-11-16

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica di Prima convocazione

COMUNE DI MEOLO
Provincia di Venezia

Oggetto:SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO E PROCLAMAZIONE NUOVO
CONSIGLIERE



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la comunicazione presentata dal Consigliere comunale Michele Stefani, del Gruppo consiliare
“Cambiamo Meolo”, acquisita al protocollo comunale n. 11251 del 21.11.2016, con la quale egli ha
presentato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere comunale;

Richiamata la delibera di C.C. n. 12 del 14.6.2014, con la quale il Sig. Michele Stefani, nato a Meolo
il 10.01.1958, era stato proclamato Consigliere comunale;

Visto l’art. 38, comma 8, del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 e s.m.i., che dispone che le
dimissioni dalla carica di Consigliere sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono
immediatamente efficaci;

Considerato che il citato art. 38 stabilisce altresì che il Consiglio, entro 10 giorni dall’assunzione
delle dimissioni al protocollo – termine considerato come meramente ordinatorio e non perentorio - deve
procedere alla surroga dei Consiglieri dimissionari, procedendo, nel caso le dimissioni presentate siano più di
una, con separate deliberazioni e seguendo l’ordine temporale di presentazione delle dimissioni stesse quale
risulta dal protocollo ed esclude la necessità di procedere alla surroga qualora, ricorrendone i presupposti, si
debba procedere allo scioglimento del Consiglio a norma dell’art. 141 dello stesso decreto;

Visto l’art. 9 dello Statuto comunale, approvato con delibera di C.C. n. 37 del 27.6.2011;

Considerato che l’art. 45, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 prevede che il seggio che durante il
quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella
medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto;

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, tenutasi il 27 maggio 2014 e
contenente i risultati dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il
25 maggio 2014;

Individuato nel Sig. Giuseppino Tessari, nato a Meolo il 28.01.1954, il primo candidato tra i non
eletti della lista n. 4 “Cambiamo Meolo” e dato atto che è gli stato tempestivamente notificato quanto sopra e
comunicato allo stesso la convocazione della prima seduta consiliare utile in data 29 novembre 2016;

Dato atto che non risultano sussistenti, nei confronti del Sig. Giuseppino Tessari, cause di
ineleggibilità o incompatibilità, ai sensi degli artt. 60, 63, 64, 65 e 66 del Decreto legislativo n. 267/2000,
cause di incandidabilità sopravvenuta di cui agli artt. 10, 11, 12, 13, 15 e 16 del d. lgs. 31.12.2012 n. 235 né
alcuna delle cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al Decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39, come
dichiarato dallo stesso con nota acquisita al prot. com. 11371 del 23.11.2016;

Acquisito il parere favorevole della Responsabile del Settore I – Servizi amministrativi e alla
persona, rilasciato ai sensi degli articoli 49 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, attestante la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto;

Dato atto che non necessita il parere di regolarità contabile ai sensi degli articoli 49 e 147 bis,
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione patrimoniale o sul patrimonio dell’Ente;



Dato atto che sulla presente deliberazione il Segretario generale ha fornito assistenza
giuridico-amministrativa, ai sensi dell’art. 97, c. 2, del D.Lgs. 267/2000;

Con n. 12 voti favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 12 Consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

in surrogazione del Consigliere dimissionario Michele Stefani, di proclamare l’elezione a Consigliere

comunale del Sig. Giuseppino TESSARI, nato a Meolo il 28.01.1954,  dando atto che nei confronti dello
stesso non risulta sussistere alcuna delle cause di ineleggibilità, incompatibilità, incandidabilità ed
inconferibilità previste dalla legge.

Con separata votazione, riportante n. 12 voti favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 12 Consiglieri
presenti, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. onde procedere senza ritardo alla surrogazione del Consigliere
dimissionario.



ESTENSIONE DEL PARERE

(Art. 49- comma 1 e art. 147 bis, come introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d) L. 213/2012 del D.Lgs  n. 267/2000 T.U.
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il seguente
parere:

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

lì, 23-11-2016
Il Responsabile di Settore
F.to SPITALERI VIVIANA

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

lì, 25-11-2016
Il Responsabile di Settore
F.to SGNAOLIN GINO

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

                LA PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ALIPRANDI LORETTA                     F.to GHEDIN DANIELA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. __________ Reg. Pubbl.

Si certifica che copia della presente delibera viene oggi affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Addì________________

LA  RESPONSABILE DI SEGRETERIA
F.to  dott.ssa Viviana Spitaleri

Allegato alla delibera nr. 45 del 29-11-16

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO E PROCLAMAZIONE
NUOVO CONSIGLIERE



CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza

riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’

DIVENUTA ESECUTIVA il _______________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000.

Addì________________

LA RESPONSABILE DI SEGRETERIA
F.to  dott.ssa Viviana Spitaleri

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)

Addì ______________________
LA RESPONSABILE DI SEGRETERIA

Dott.ssa Viviana Spitaleri


